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Nowe  teleskopy  kosmiczne,  które  wystartują  w  nadchodzącej
dekadzie, nie zastąpią Teleskopu Hubble’a, ale go uzupełnią.
NASA  chce  bowiem,  by  Hubble  pracował  najdłużej,  jak  to
możliwe.

Wystrzelony  w  1990  roku  Hubble  to  jeden  z  najbardziej
zasłużonych dla astronomii instrumentów badawczych. Nawet ci,
którzy  nie  interesują  się  nauką,  wielokrotnie  widzieli
imponujące zdjęcia, wykonane za jego pomocą i słyszeli o samym
Hubble’u.
W ciąg najbliższych lat wystrzelone zostaną dwa nowe, znacznie
doskonalsze urządzenia. Nie zastąpią one jednak Hubble’a, a
będą z nim współpracowały.

Już w marcu 2021 roku Ziemię ma opuścić Teleskop Kosmiczny
Jamesa Webba (JWST), a około 2025 roku wystrzelony zostanie
Wide  Field  Infrared  Survey  Telescope  (WFIRST).  „Czy  JWST
zmniejszy  zainteresowanie  naukowców  Hubble’em?”  –  pytał
podczas  ostatniego  spotkania  Amerykańskiego  Towarzystwa
Astronomicznego  astronom  Garth  Illingworth.  „Moim  zdaniem,
nie” – odpowiadał.

Hubble  obserwuje  wszechświat  w  świetle  widzialnym,
ultrafiolecie i bliskiej podczerwieni. JWST i WFIRST mają inne
możliwości, więc utrzymanie Hubble’a jest w najlepiej pojętym
interesie  nauki.  Pracujące  razem  trzy  teleskopy  o  różnych
możliwościach dadzą nam znacznie więcej, niż każdy z nich z
osobna. Już w 2016 roku pisaliśmy o niezwykłych możliwościach,
jakie będzie miał tandem Webb-Hubble.

Hubble  od  lat  współpracuje  z  innymi  teleskopami.  Wraz  z
urządzeniami  naziemnymi  i  Teleskopem  Kosmicznym  Spitzera
niejednokrotnie  prowadził  wspólne  badania.  Jednak  misja

https://wolnemedia.net/nowe-teleskopy-kosmiczne-nie-zastapia-teleskopu-hubblea/
https://wolnemedia.net/nowe-teleskopy-kosmiczne-nie-zastapia-teleskopu-hubblea/


Spitzera kończy się wraz z końcem stycznia 2020 roku, więc
Hubble straci ważnego partnera do badań.

Czas  Hubble’a  również  kiedyś  dobiegnie  końca.  Nie  wiadomo
jednak, kiedy się to stanie. NASA chce, by teleskop pracował
tak długo, jak to możliwe. Jest to jedyne takie urządzenie,
które powstało z myślą o serwisowaniu. NASA przeprowadziła już
kilka  misji  serwisowych,  podczas  których  naprawiano  i
udoskonalano  teleskop.  Jednak  można  je  było  prowadzić  za
pomocą promów kosmicznych, które wiele lat temu odeszły na
emeryturę.

Przed trzema laty informowaliśmy, że być może planowana jest
kolejna, szósta, misja serwisowa na Hubble’a. Miałaby się ona
odbyć za pomocą niewielkiego wahadłowca Dream Chaser firmy
Sierra Nevada.

Teoretycznie Hubble może pracować do roku 2040.
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